
 
PROTOKÓŁ  Nr 15/2016 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 11 marca 2016 roku, godz. 13.30. 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 5 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku dziennego posiedzenia o punkt: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego. 

 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła uzupełniony o 
powyższy punkt porządek dzienny posiedzenia, który przedstawia się następująco: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego. 
2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Zarządzania Kryzysowego.  
3. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wojewoda mazowiecki rozstrzygnięciem 
nadzorczym LEX.R.4131.6.2016AW z 7 marca 2016 roku stwierdził nieważność uchwały                                  
Nr 119/XIII/2016 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie skargi 
złożonej przez panią Agnieszkę Szałas przewodniczącą Związku Zawodowego Pracowników 
Administracji przy PUP Radom na zachowanie się wobec niej Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Radomiu. Jako podstawę rozstrzygnięcia, organ nadzoru wskazał brak 
zajęcia stanowiska przez Radę Powiatu w odniesieniu do niektórych okoliczności i zarzutów 
przytoczonych w treści skargi.  

Stwierdził, że po rozmowie z prawnikiem Starostwa uznano iż postępowanie w 
ramach którego nastąpiło rozpoznanie skargi zostało przeprowadzone prawidłowo. Stąd 
propozycja wniesienia skargi na to rozstrzygnięcie do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Uzasadnienie wojewody jest lakoniczne, nie stawia konkretnych 
zarzutów do uzasadnienia uchwały podjętej przez Radę Powiatu. Sądzi, iż wojewoda tego 
uzasadnienia nie przeczytał. Jeśli natomiast wojewoda jest zainteresowany na jakich 
materiałach Komisja Rewizyjna pracowała to następnym razem zostaną załączone wszystkie 
protokoły kontroli jakie Komisja Rewizyjna przeprowadziła.  

Poinformował, że rolą Komisji Rewizyjnej jest wyrażenie opinii czy zgadza się z tym 
aby wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze 
wojewody, które uznaje jako niezgodne z prawem. Stwierdził, że Sąd jako niezależny wobec 
Rady Powiatu i Wojewody Mazowieckiego będzie właściwym do rozstrzygnięcia tej sprawy.  



2 
 

Przy 3 głosach za, 1 przeciwnym, 1  wstrzymującym się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego. 

 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Zarządzania Kryzysowego.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego, budżetu Wydziału, przeznaczenia środków, o 
przedstawienie kwestii szkoleń, zasady funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarzadzania 
Kryzysowego, systemu powiadamiania ludności o zagrożeniach, przedstawienie działań 
podejmowanych w celu zwiększenia efektywności na rzecz poprawy bezpieczeństwa na 
terenie powiatu radomskiego. Poprosił także o informacje odnośnie przygotowań do 
tegorocznych Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Ponadto poprosił o przedstawienie 
powiatowego planu zarządzania kryzysowego.   
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza poinformował, że 
Wydział Zarządzania Kryzysowego został powołany w grudniu 2007 roku uchwałą Rady 
Powiatu. Wydział prowadzi działalność w trzech głównych obszarach tj. zarządzania 
kryzysowego, obrony cywilnej i obronności.  
Poinformował, że w Wydziale Zarządzania Kryzysowego pracuje 4 osoby: naczelnik, 
inspektor, podinspektor i referent. Wydział zajmuje pokoje na I piętrze Nr: 125, 126, 127 i 
128.  

Na szczeblu Wydziału tworzone jest Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Centrum to funkcjonowało od roku 2003 na zasadzie porozumienia podpisanego pomiędzy 
Prezydentem Miasta Radomia a Starostą Radomskim Zdzisławem Kieszkowskim. Centrum to 
funkcjonowało do godz.15.30 na bazie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Radomiu przy ul. Limanowskiego. W 2008 roku został podpisany aneks do tego 
porozumienia i nadal Centrum jest ulokowane w PSP ale do godz. 15.30 jest w Wydziale 
Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym. Pracownicy Wydziału spełniają 
różnego rodzaju funkcje alarmujące, informujące, korygujące. Telefony komórkowe 
pracowników są wpisane w rejestr telefonów kontaktowych w Komendzie Miejskiej PSP i 
Komendzie Miejskiej Policji w Radomiu. Zatem w razie potrzeby kontakt z pracownikami 
jest przez całą dobę.  

Poinformował następnie, że powiat uczestniczył w kilku akcjach np. na zbiorniku 
wodnym  w Domaniowie kiedy była fala przelewowa i w miejscowości Jankowice wystąpiły 
podtopienia. Ponadto uczestniczą w pożarach gdzie jest zapotrzebowanie na ewakuację ludzi 
z domów. Ostatnio była taka ewakuacja w gminie Kowala, gdzie ludzie zostali ewakuowani 
do sąsiedniego domu.  
Ponadto brali udział w likwidacji Domu Pomocy Społecznej w miejscowości Wsola. Tam 
była prowadzona działalność bez zgody wojewody.  

Poinformował, że Powiatowe Centrum Powiadamiania Kryzysowego spełnia funkcję 
doradczą dla Starosty Radomskiego. Powołuje się je głównie po to żeby sytuacje 
przeanalizować, pewne wnioski wypracować, zaproponować rozwiązanie. Np. w ubiegłym 
roku, w lipcu służby zarządzania kryzysowego interweniowały w miejscowościach gminy 
Przytyk gdzie po krótkiej nawałnicy zostały pozrywane dachy na wielu budynkach 
mieszkalnych i gospodarczych. Wówczas powołany zespół zarządzania kryzysowego podjął 
decyzję o utworzeniu tzw. funduszu pomocy w gminach powiatu radomskiego, na który 
szefowie komórek samorządowych mają odprowadzać po 5 tys. zł. Ten fundusz ma być 



3 
 

odtwarzany. Co roku za te środki mają być zakupywane: folia, deski, papa które pozwolą na 
zabezpieczenie mieszkań w przypadku pewnych zdarzeń losowych.  

Odnośnie zagrożeń na terenie powiatu radomskiego poinformował, że najbardziej 
zagrożonym terenem jest miasto Pionki, gdzie znajdują się zakłady przemysłu tworzyw 
sztucznych. Stwierdził, że od 2010 roku sytuacja jest tam wręcz nieuporządkowana. Tam 
zginęły trzy młode osoby. Kolejni włodarze miasta z tym problemem się borykają. 
Poinformował, że na tym terenie była prowadzona produkcja materiałów wybuchowych i 
innych materiałów niebezpiecznych. Tam zagrożeniem jest powstała celuloza która 
wypuszczana była do rowów i przysypywana ziemią. Obecnie jest tam 850 ton tej celulozy. 
Teren ten jest od 28 sierpnia 2012 roku pod kontrolą różnych komisji wojewody. Zatem przez 
tak długi okres burmistrzowie miasta sobie z tym nie poradzili. Poprzedni burmistrz pozyskał 
pewne środki  na ten cel, ale bardzo małe. Dwie komisje wyceniły to zadanie na 25 mln. zł. 
Poinformował, że ostatnio pracowali tam przedstawiciele wojska. Za ich pracę burmistrz 
musiał zapłacić 8 mln. zł. Teraz żeby pozyskać kolejne do rekultywacji tereny potrzeba 17 
mln. zł. Burmistrz złożył wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska na ponad 8 mln. zł. 
Stwierdził, że jest to nieciekawa sytuacja, nawet pod względem metodyki rozwiązania. 

Poinformował, że drugi ważny obiekt zagrożenia to zbiornik retencyjny w 
Domaniowie o ponad 500 ha powierzchni, z czego 4/5 znajduje się na terenie powiatu 
przysuskiego. Tama, zapora czołowa znajduje się na terenie powiatu radomskiego. Zapora 
jest kontrolowana metodą komputerową.  
Stwierdził, że teraz powstał zbiornik wodny w Jagodnie, ma on powierzchnię 34,5 ha. 
Poinformował, że ponadto występują niewielkie podtopienia związane z regulacją rzeki 
Radomki. Czasami na terenie powiatu zdarzają się zjawiska „śnięte ryby”. Jest to związane z 
wypuszczaniem do rzeki substancji trujących.  
Poinformował, że na terenie powiatu radomskiego nie ma dużych zakładów przemysłowych.  

Następnie poinformował, że na terenie powiatu nie ma informacji dotyczącej 
przewozu ładunków niebezpiecznych. Nie ma także parkingu na pojazdy które można by 
zatrzymać z daleka od siedlisk ludzkich. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy na terenie powiatu znajdują się jeszcze 
mogilniki. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza poinformował, że nie ma 
już mogilników na terenie powiatu. Zostały one wyczyszczone.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał jak wygląda sytuacja w zakładach używających 
amoniak. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza poinformował, że 
wszystkie zakłady produkujące żywność mają amoniak. Tam obowiązują rygorystyczne 
przepisy, są one systematycznie kontrolowane.  W zakładach przetwórstwa w Makowie są 
trzy systemy zabezpieczenia amoniakowego.  
Następnie poinformował, że jest wielostopniowy system powiadamiania ludności o 
zagrożeniach. Urząd Mazowiecki dzwoni i przekazuje informacje w ramach wczesnego 
ostrzegania. Stwierdził, że mimo wszystko nie można się przed zdarzeniami uchronić. 
Trzyminutowe wichury potrafią zrobić bardzo duże spustoszenie.  

Następnie poinformował, że budżet Wydziału jest bardzo skromny.  Wynosi on 3,5 
tys. zł. Dotacja celowa z Urzędu Mazowieckiego wynosi 1,3 tys. zł i 2,2 tys. zł.  

Stwierdził, że Wydział jest „firmą usługową” dla burmistrzów/wójtów powiatu i 
Urzędu Wojewódzkiego ponieważ zbiera informacje z każdej dziedziny i przesyła do UW. 
Poinformował, że Wydział ma bezpośrednią łączność telefoniczną z wojewodą mazowieckim 



4 
 

przez tzw. centralę aplikacyjno- raportującą. Jest to cyfrowa, bezpieczna łączność, nie można 
się do niej podpiąć.  Jej maszt mieści się na budynku Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Radomiu, przy ul. 11 Listopada. Jest ponadto łączność faksowa, komórkowa.  

Odnośnie Światowych Dni Młodzieży poinformował, że odbyć się one mają 26-31 
lipca br. w Krakowie. Fundusz centralny opiewa na sumę 400 mln. zł. Dotacje będą różne: z 
MSW, MON-u, z budżetu państwa i ze strony kościelnej, a także z Urzędu Miasta Krakowa. 
Stwierdził, że  nie obawia się o służby mundurowe bo one na pewno wykonają wszystkie 
zadania, natomiast ma wątpliwości do cywilów, tzw. wolontariuszy. Te służby trzeba 
odpowiednio skonfigurować, tym bardziej że działania są podzielone na trzy przedsięwzięcia: 
apel diecezjalny czyli kiedy to pielgrzymi będą w diecezjach, spotkanie z papieżem pod 
Krakowem, powrót pielgrzymów do macierzystych diecezji. Poinformował, że kilka dni temu 
było spotkanie Starosty Radomskiego z księżmi, między innymi księdzem Wilkiem, w 
sprawie ŚDM. Przyjeżdża grupa młodzieży z Litwy z obwodu solecznickiego w ilości 18 
osób. Koszt pobytu tej grupy to około 18-20 tys. zł. Pobyt młodzieży wraz z opiekunami 
podzielony jest na trzy etapy: pobyt w diecezji radomskiej, wyjazd do Krakowa, powrót do 
Radomia i ewentualnie wycieczki krajoznawcze.  

Następnie przypomniał, że w dniach 8-9 lipca br. odbywać się będzie w Polsce szczyt 
NATO. Na to przeznaczyć trzeba 160 mln. zł. Szczyt NATO odbędzie się na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Wezmą w nim udział delegacje z 28 państw, sygnatariuszy 
państw tego paktu. W ubiegły wtorek rząd przyjął specustawę dotyczącą przygotowania się 
do tego szczytu. Stwierdził, że organizacyjnie państwo jest do tego przygotowane.  
 
Przewodniczący Komisji  poprosił o informację na temat przyjęcia przez Polskę uchodźców 
politycznych i jakie zagrożenia w związku z tym są dla powiatu radomskiego.  
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza poinformował, że jest 
projekt rozporządzenia Rady Ministrów które mówi ilu uchodźców Polska ma przyjąć. Ma to 
być około 700 osób, które trzeba będzie przyjąć na koniec 2016 roku.  
Poinformował, że na terenie powiatu radomskiego, w Skaryszewie jest pan który posiada 
budynki przy ul. Piaseckiego 15 i zgłosił akces przez Starostwo Powiatowe w Radomiu do 
Urzędu Mazowieckiego o przyjęcie pewnej grupy uchodźców.  
 Poinformował, że w tym roku odbędą się ćwiczenia dla pracowników Wydziału 
związane z dystrybucją preparatu jodowego.  

Następnie poinformował, że powiatowy plan zarządzania kryzysowego jest 
dokumentem zastrzeżonym na szczeblu powiatu. Są składane wnioski żeby był on jawny, 
ponieważ obywatel musi wiedzieć co się dzieje w państwie, województwie, powiecie.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia  –  sprawy różne. 
 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół 
poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 12 lutego 2016 roku. 
 
Następnie termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na 15 kwietnia br., godz.13.00. 
Posiedzenie odbędzie się w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. Jego tematem będzie 
kontrola funkcjonowania w/w DPS-u.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 



5 
 

 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
15 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


